

Nr sprawy D25M/252/N/34-53rj/20

Gdynia, dnia 22.12.2020 r.

Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa odczynników chemicznych wraz z dzierżawą aparatu do diagnostyki immunohistochemicznej”

Szpital Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. oraz z 2020 poz. 288 z późn.zm), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1. Dotyczy Załącznik nr 7, Zestawienie parametrów wymaganych

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisu w punkcie 5 tabeli na "Możliwość zastosowania wszystkich odczynników i protokołów w metodzie manualnej bez dodatkowej optymalizacji protokołów dla półautomatycznej linii technologicznej." W przypadku automatycznej linii technologicznej odczynniki zoptymalizowane są do użycia w aparacie i nie powinny być stosowane w metodzie manualnej.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Załączniku nr 7 – Zestawienie parametrów wymaganych w punkcie 5 przedmiotowej tabeli poprzez dodanie słów: „dla półautomatycznej linii technologicznej”. Zmodyfikowany zapis brzmi: **Możliwość zastosowania wszystkich odczynników i protokołów w metodzie manualnej bez dodatkowej optymalizacji protokołów dla półautomatycznej linii technologicznej”.**

Pytanie 2. Dotyczy Załącznik nr 2, Formularz asortymentowo-cenowy

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od konieczności dostarczenia szkiełek nakrywkowych i kleju do zamykania preparatów.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający modyfikuje zapis poprzez wykreślenie słów: „szkiełka nakrywkowe i klej do zamykania preparatów”. Zmodyfikowany zapis brzmi: **„Zestaw z pozycji 2 Tabeli nr 1 musi zawierać szkiełka podstawowe do immunohistochemii (adhezyjne,ładowane) w ilości wystarczającej na wykonanie 14400 testów.”**

Pytanie 3. Dotyczy Załącznik nr 2, Formularz asortymentowo-cenowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w "Tabela 2: Lista przeciwciał wraz z szacunkową ilością testów w ciągu 24 miesięcy", pozycja 8 przeciwciała CD45 (LCA).

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.
Dział Zamówień Publicznych

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 467; fax +48 58 72 60 338
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 172 650 500,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający dopuszcza przeciwciała CD45 (LCA) w pozycji 8 Tabeli 2.

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający informuje, że przypadku niemożności wykonania naprawy w warunkach określonych w SIWZ Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu zastępczego we wskazane przez Zamawiającego miejsce; w przypadku naruszenia terminów wynikających z umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kar umownych, z wyłączeniem sytuacji takich jak na przykład siła wyższa, która jest uwzględniona w treści umowy.

Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 4.1 ust. 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy? Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu ubezpieczenia aparatury będącej przedmiotem dzierżawy.

Pytanie 10. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 4.1 ust. 21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów, gdy jest to możliwe - dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 12. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 13. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa) par. 6 ust. 1 lit. a-b, d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 6 ust. 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawnionych przez Wykonawcę"? Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15. Dotyczy Załącznika nr 5 (Umowa)

par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia?

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16 Dotyczy Załącznik nr 7, Zestawienie parametrów wymaganych
Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie wymagania podania numeru seryjnego urządzenia. Swoją prośbę argumentujemy, że dla nowego aparatu na czas składania oferty nie mamy możliwości podania numeru seryjnego aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od podania nr seryjnego urządzenia na czas złożenia oferty.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY LUB UZUPEŁNIENIA ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Beata Martyn Mrozowska

DYREKTOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I IT

mgr Beata Martyn-Mrozowska